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Vi vil skape mer himmel på jord! 
Årsrapporten skal gi informasjon om det som har foregått i Askim sokn i 2019. 

Menighetsrådets ansvar og oppgaver er regulert i Lov om Den norske kirke (kirkeloven). Kapittel 2 §9 definerer 

menighetsrådets oppgaver: “Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og 

nære det kristelige livet i soknet, særlig at Guds ord blir rikelig forkynt....” Ethvert menighetsråd må ta mange valg og 

avgjørelser, men det er viktig å ha i mente selve kjernen i oppdraget. 

Årsstatistikken gir et bilde av kirkelige handlinger og Askiminnbyggernes deltakelse i de kirkelige handlingene. Det er 

noe oppgang i gudstjenestedeltakelsen. Noe av årsaken kan skyldes at våre kirkelige ansatte, i samarbeid med 

menigheten, gjennomfører gode gudstjenester. Mange opplever kirken og kirkens budskap som relevant og 

interessant. En annen faktor er at flere valgte å døpe barna sine i 2019. 59% av antall fødte i Askim ble døpt. Vi må 

tilbake til 2012 for å finne et høyere tall. 

 

År  Antall deltakere på gudstjenester 

2016  117 

2017  126 

2018  121 

2019  148 

Som avtroppende leder har jeg lyst til å understreke fire forhold: 

· Det er svært viktig at medlemmene døper barna sine. Askim menighet må også framover sørge for at dette er kjent 

for alle. Vi må ønske velkommen inn! 

· Menighetsrådet har et særlig ansvar for at barna følges opp av kirken underveis i oppveksten. Oppfølgingen handler 

også om å tilrettelegge for vennskap og samhold i menigheten. Trosopplæringen i dagens form er viktig, og jeg mener 

dette er et område som bør arbeides spesielt med i kommende menighetsrådsperiode. Samtidig må lavterskeltilbud i 

form av søndagsskole, kor og annet ha en sentral plass i vår menighet. Barna må ønskes velkommen inn når de vokser 

opp i Askim. 

· Det er viktig at unge konfirmerer seg. Statistikken for 2019 viser at antallet konfirmerte i Askim er for lavt, helt nede 

i 47%. Vi må våge å ta inn over oss at endringer i konfirmasjonsarbeidet er helt nødvendig. Min vurdering er at 

informasjon og omdømmebygging er en sentral del av dette. 

· Det er viktig at soknets medlemmer velger å gifte seg i Askim kirke. Informasjon og omdømmebygging er 

nødvendig også på dette området. Et tradisjonelt bryllup er kostbart. Askim menighet kan vise at det ikke behøver å 

være slik. Kirken danner den nødvendige høytidsrammen. Utover dette kan markeringen gjøres langt enklere enn 

mange tenker seg, for eksempel gjennom et samarbeid med stiftelsen Askim prestegård. 

Askim menighet ønsker å skape mer himmel på jord. Vi mener ordene fra Paulus` første brev til korinterne kapittel 13 

vers 1-13 er gode for menneskers liv. Derfor er ordene tro, håp og kjærlighet løftet spesielt frem i menighetens nye 

logo. 

Askim menighet må tilstrebe å være en lærende organisasjon. Tiltakene må stadig evalueres, og kursen må justeres i 

tråd med det man finner. Dette ansvaret hviler særlig på menighetsrådet, men også på prestene og de som arbeider 

innenfor trosopplæring og diakoni. Vi kan ikke fortsette som før dersom det vi gjør ikke gir effekt. Vi må spørre oss 

selv om noe skal gjøres annerledes. Menighetsrådet har i samarbeid med prestene og menighetens ansatte hatt som 

målsetting at det skal være god kvalitet på gudstjenestene. Jeg gleder meg over gudstjenestene og mener dette målet er 

nådd i 2019. På årsmøtet i 2018 fikk menighetsrådet innspill fra menigheten til det videre arbeidet. Det har vært lagt 

vekt på å involvere kirkens ansatte i strategiene framover. 

Kirkens diakonale bidrag i lokalsamfunnet vårt er av vesentlig betydning. Her er den frivillige innsatsen helt 

avgjørende for at menigheten skal lykkes med oppdraget. Mange bidrar i små og store oppgaver. Det handler om alt 

fra arbeidet på Kirkekroa til innsats på juletrefesten, kirkekaffe, fasteaksjonen, samtaler og så mye, mye mer. Jeg vil 

også minne om arbeidet som nedlegges på Normisjon og i prestegården. Takk for innsatsen i vår menighet og i Askim 

sokn! 
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Før nyttår sluttet Bjørn Hasselgård som kirkeverge i Askim etter mange års trofast arbeid. Det er utfordrende, da Bjørn 

tok masse ansvar. Som leder har det vært en glede å samarbeide med ham. Han har alltid et smil og en hyggelig 

kommentar på lur, og Bjørn har erfaring og kjennskap til det meste. Bjørn har gjort en god jobb for Askim kirkelige 

fellesråd og for vår menighet. 

Det var en stor glede å ta imot Preben Axel Hodt som ny kapellan i Askim. Familien har bosatt seg her og vi gleder 

oss til å bli bedre kjent med både Preben og resten av familien. 

2019 ble det siste året for Askim kirkelige fellesråd. Derfor var det også helt nødvendig å bruke tiden godt. Tunet på 

Askim prestegård ble fradelt høsten 2019 etter en ganske intens innsats fra flere hold. Askim kommune har stilt opp 

og sikret finansieringen. Nå er Stiftelsen Askim prestegård eier av eiendommen og kan arbeide videre med de mange 

oppgavene som venter. Opplysningsvesenets fond har samarbeidet godt for at dette ble en realitet. Grøtvedt 

menighetssenter har fått en helt nødvendig oppgradering denne menighetsrådsperioden. Kuppelen på taket er utbedret, 

det er malt innvendig, lysene er skiftet og sent i høst stod det nye kjøkkenet ferdig. Da kjelleren også nylig er 

rehabilitert, er det å håpe at huset fortsatt kan brukes mye i menighetens arbeid i årene som kommer. 

Fra 2020 er Askim sokn en del av Indre Østfold kirkelige fellesråd. Dette er en stor utfordring, rent 

organisasjonsmessig. Derfor må verdier som raushet, tillit, mot og glede få virke både i menighetene og blant kirkens 

ansatte. Etter hvert vil Indre Østfold kirkelige fellesråd ha etablert seg, forhåpentligvis som en sterkere og mer robust 

organisasjon. Bjørn Brustugun er tilsatt som kirkeverge. Askim menighetsråd ønsker ham velkommen og ser fram til 

samarbeidet videre. 

I Askim menighet vil vi møte mennesker med tro, håp og kjærlighet. Vi vil skape mer himmel på jord! Den enkeltes 

bidrag og plass er viktig i vår menighet. Sammen kan vi alle møte årene som kommer og bety noe for hverandre midt i 

hverdagen. 

Jeg vil takke menighetsrådet for innsatsen disse fire årene. Samtidig vil jeg ønske det nye menighetsrådet velkommen 

til viktige oppgaver framover. 

Gunnar Aandstad Leder for Askim menighetsråd og Askim kirkelige fellesråd 

 

 

Bildet er fra 

Bjørns avslutning 

med staben i  

Askim menighet. 
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                                    ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001199 
 

 

Innledning 

Askim er en ettsoknskommune, så hos oss utøver menighetsrådet i tillegg til den myndighet det selv har etter 

lovgivningen, også den myndighet som er lagt til fellesrådet. 

 

Menighetsrådet vedtok i 2016 visjon for menigheten, og i 2018 ny logo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

Visjon: 
I Askim menighet vil vi møte alle mennesker med tro, håp og kjærlighet. 

Vi vil skape mer himmel på jord. 

 

Overordnet mål: 

Med gudstjenesten som kraftkilde vil vi: 

-skape inkluderende og trygge rom for tro 

- gi håp til menneskene som bor i byen vår 

- vise hva Guds kjærlighet og omsorg betyr i konkrete ord og handlinger. 

 
I perioden 2016 - 2026 har vi følgende satsningsområder: 

 

Vi vil at: 

- flere deltar i gudstjenestene 

- flere opplever gudstjenestene som et inkluderende, trosstyrkende og 

  utfordrende fellesskap 

- flere søker dåp, konfirmasjon og vielser. 

- kvaliteten på de kirkelige tjenestene styrkes. 

 

Vi vil:- skape nye arenaer for tro og refleksjon rundt eksistensielle spørsmål- opprette konkrete diakonale tiltak og 

tilbud for barn, ungdom og familier.. Bygge og utvikle troverdig og målrettet kommunikasjon ved bruk av 

digitale kanaler. 

Den norske kirke 

Askim sokn 

1814 ASKIM 
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Gudstjenesten er menighetens fellessamling hvor vi uttrykker vår tvil og vår tro. Det er viktig at gudstjenestedeltagere 

kjenner seg inkludert og ikke fremmedgjort i menighetens fellesskap. Derfor er det i tiden framover viktig at 

menighetsrådet tenker på gudstjenesten som et sted hvor enkeltpersoner kan oppleve seg trygge og inkludert.  

 

Alle kirkens medlemmer har et kall til å tjene sine medmennesker. Dette kallet omfatter også et medansvar for den 

kirken de er en del av. Alle skal kunne bidra til glede for fellesskapet i menighet og lokalsamfunn.  Menighetsrådet er 

derfor opptatt av å legge til rette for at det frivillige arbeidet i menigheten kan stimuleres slik at flest mulig av kirkens 

medlemmer kan delta. 

 

Det skjer mye godt arbeid gjennom ulike grupperinger i menigheten som har fokus på ulike områder. Hver av disse 

gruppene må ikke oppleve at de står alene i arbeidet, men at menigheten er felleskap mellom mennesker som tilhører 

en felles Herre. 

 

 

Askim Menighetsråd/fellesråd 

Askim menighetsråd/fellesråd består av (i alfabetisk rekkefølge): Gunnar Aandstad, Jo Frislid, Cato Førrisdahl, Ulf T. 

Kolstad, Anne Kjersti Torp Halvorsen, Odd Kenneth Sydengen, Eva M. Witzøe og Øyvind Woie, varamedlemmer 

Inger Grav, Tommy Hågensen, Tormod Ropeid og Grethe Tennefoss. Leder av menighetsrådet/fellesrådet er Gunnar 

Aandstad med Øyvind Woie som nestleder 1. halvår og Anne Kjersti Torp Halvorsen som nestleder 2. halvår. 

Sokneprest Magne Torbjørnsen er også medlem av menighetsrådet med kapellan som varamedlem. Prosten, for tiden 

Elisabeth Yrwing Guthus, er fast medlem av fellesrådet med soknepresten som vara. Askim kommunes representant i 

fellesrådet er Marit Fredheim med Svein Christoffersen som vara. Kirkeverge Bjørn Hasselgård er sekretær. Askim 

menighetsråd/fellesråd hadde 10 møter og 58 saker i 2019. 

 

I september 2019 var det menighetsrådsvalg. Det nye menighetsrådets faste medlemmer er:  

Carl Espen Halvorsen (leder), Ida Marie Nilsen (nestleder), Marit Fredheim, Ann-Christin Wøien, Eva Marie Witzøe, 

Thor Reidar Hals, Erik Greibesland, Odd Kenneth Sydengen. 

Følgende ble valgt til varamedlemmer: Markus André Krogdahl Hågensen, Arne Lein, Kåre Sundbrei, Grethe 

Tennefoss, Lene Vårum.  

 

Fellesrådets oppgaver beskrives summarisk i kirkelovens § 14, 1. ledd: "Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative 

og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, 

fremme samarbeid mellom menighetsrådene å ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen." Fellesrådet vil 

derfor bl.a. ha ansvar for administrasjon, personalforvaltning, drift av kirkelige bygninger og anlegg samt drift av 

kirkegård. Området omfatter følgende ansvarsområder i budsjett og regnskap: 

100 - Administrasjon, 200 – Kirker, 300 - Kirkegård og kapell samt 440 - Grøtvedt menighetssenter 

 

Menighetsrådets oppgaver beskrives summarisk i kirkelovens §9, 1. ledd: "Menighetsrådet skal ha sin 

oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan 

bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og unge samlet om gode formål og 

legemlig og åndelig nød avhjulpet." Dette innebærer at menighetsrådet også har ansvar for kirkelig undervisning, 

kirkemusikk og diakoni. 

 

Ansatte fra 01.01.2019 til 31.12.2019 

1. Bjørn Hasselgård, kirkeverge, 100% stilling 

2. Irene Smidt Brustad, sekretær, 100% stilling 

3. Karine Riiser, sekretær, 60% stilling, trosopplærer 30% stilling 

4. Gunn Randi Leite, kantor, 100% stilling 

5. Anita Bergstrøm, menighetspedagog barn/familie, 50% stilling 

6. Anne Line Tjernæs, menighetsarbeider barn/familie, 80% stilling 

7. Marita Mogen Solbakken, menighetspedagog ungdom, 100% stilling 

8. Kari-Mette Wengen, leder på Kirkekroa, 80% stilling 

9. May-Benthe P. Svae, kirketjener, 50% stilling 

10. Bjørn Thore Engerbråten, kirkegårdsarbeider/-tjener, 100% stilling 

11. Lars Martin Antonsen, kirkegårdsarbeider/-tjener, 100% stilling 

12. David Tangen, kirkegårdsarbeider/-tjener, 100% stilling 

13. Solfrid Habte-Sønsteby, diakon, 100% stilling 
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I tillegg har vi sokneprest Magne Torbjørnsen, kapellan Preben Axel Hodt (august 2019) og prest Geir Braadlie i 50% 

stilling som er ansatt av bispedømmet.  

 

Frivillige 

I tillegg til de ansatte er Askim menighet velsignet med mange frivillige medarbeidere som gjør en kjempejobb på 

mange felt. Tusen hjertelig takk til alle som bidrar i Askim menighet! 

 

Økonomi 

Som en del av den kommunale tjenesteytingen har økonomienheten i Askim kommune også i 2019 ført alle 

regnskapene for kirkelig sektor. Den kirkelige økonomiens plattform består av en kommunal rammebevilgning, i 2019 

på kr. 9.115.000,- som gis på grunnlag av tidligere års bevilgning, justert for lønns- og prisstigning.  

 

Kommunens økonomiske ansvar er definert i kirkelovens §15. Kommunen behandler oss i denne sammenheng på 

samme måte som de behandler egne virksomheter. 

 

Videre har Borg bispedømme dekket ca. 50% av lønnsutgiftene til soknediakonstillingen, og staten har dekket en 

100% stilling i trosopplæringsreformen. I tillegg kommer innsamlede midler.  

 

 

 

Askim Sokn                                       

Driftsregnskap 

 

2019 2018 2017 

Inntekter      

Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter 1 661 336 2 259 668  1 827 970  

Salg av driftsmidler/fast eidendom 0 8 000    

Refusjoner/overføringer 1 450 254 2 413 368  1 509 157  

Kalk. inntekt ved komm. tj.ytingsavtale      

Statlige tilskudd 865 928 785 000  774 500  

Rammeoverføring/tilskudd fra egen kommune 9 115 000 11 187 021  10 121 082  

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 378 331 449 400  498 974  

Sum driftsinntekter 13 470 849 17 102 457  14 731 683  

       

Utgifter      

Lønn og sosiale utgifter 8 158 529 11 250 791  9 876 908  

Kjøp av varer og tjenester 4 794 160 4 396 686  3 913 565  

Refusjoner/overføringer 861 938 1 075 410  1 064 269  

Kalk. utg. ved komm. tj.ytingsavtale      

Tilskudd og gaver 221 155  276 590  204 182  

Sum driftsutgifter: 14 035 782 16 999 477  15 058 924  

       

Brutto driftsresultat: --564 933 102 980  -327 241  

       

Renteinntekter og utbytte 3 013 4 176  4 283  

Renteutgifter og låneomkostn.  26 164  12 765  

Avdrag på lån  44 685  15 732  

Netto finansinntekter/-utgifter 3 013 -66 673  -24 214  

       

Avskrivninger 331 831 318 971  297 215  

Motpost avskrivninger -331 831 -318 971  -297 215  

Netto driftsresultat -561 920 36 307  -351 455  
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Interne finansieringstransaksjoner:      

Bruk av udisponert fra tidl. år (overskudd) 90 307 330 544  682 000  

Bruk av disposisjonsfond 340 000 54 000    

Sum bruk av avsetninger 430 307 384 544  682 000  

       

Avsatt til dekning fra tidligere år (underskudd)      

Avsatt til disposisjonsfond  330 544    

Overført til investeringsregnskapet      

Sum avsetninger  330 544    

       

REGNSKAPSMESSIG MINDREFORBRUK 

(OVERSKUDD) 

 

90 307  330 545  

REGNSKAPSMESSIG MERFORBRUK 

(UNDERSKUDD) 

 

-131 612   0  

 

 

Disposisjonsfond 2019 2018 2 017 2 016 

256.080.6700 – Fond kirkelig fellesråd 411 039 219 440 78 457 1 129 760 

256.080.6710 – Fond ungdomsarbeid 451 411 039 411 039 411 039 

256.080.6720 – Fond pensjon  200 000 200 000 200 000 

Sum fond   689 496 1 740 799 

 

Regnskapet er satt opp etter forskrift for regnskapsførsel for fellesråd. Regnskapet revideres av Indre Østfold 

kommunerevisjon. Revisjonen for regnskapsåret 2019 er ikke avsluttet enda. 

 

  

Likestilling 

Beskrivelse av faktisk tilstand (2018 i parentes): 

Antall ansatte pr. 31.12.2019; 13(13) stk. - herav 9(9) kvinner og 4(4) menn. 

Antall årsverk pr. 31.12.2019; 11,5(11,3) - herav kvinner 7,5(7,3) årsverk og menn 4(4) årsverk. 

Stillingene er lønnet etter regulativ ifølge funksjon og ansiennitet, uavhengig av kjønn. 
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                                                    SSttaattiissttiikkkk  22001122  ––  22001199  

  
Tekst 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Medlemmer i Den Norske Kirke i Askim 10715 11164 11115 10345 10209 10137 10054 9978 

Andel medlemmer i forhold til innbyggere 71,5 % 73 % 72,2 % 66,7 %   65,8 % 65,2% 63,3% 62,6% 

Antall innmeldte/utmeldte 1/11 2/10 1/18 7/49 13/119 7/36 5/31 9/48 

Døpte 115 67 86 73 58 73 66 78 

Andel døpte i forhold til antall fødte (ca.) 68 % 50 % 55 % 53 % 41 % 51% 50% 59% 

Konfirmerte 120 90 105 90 75 74 79 73 

Andel konfirmerte i forhold til antall fødte (ca.) 82% 65% 62% 54% 51% 54% 49% 47% 

Andel konfirmerte i forhold til antall døpte (ca.) 99% 67% 90% 75% 66% 70% 64% 61% 

Vielser 7 13 20 16 9 25 19 14 

Begravelser 101 96 76 84 77 73 77 57 

Kremasjoner 52 47 41 40 51 34 49 43 

Begr./krem. andre trossamfunn/livssyn 9 8 7 4 13 9 10 12 

Gudstjenester totalt * 81 87 89 98 92 93 86 75 

Deltakere 13899 12066 13211 11405 10738 11716 10445 11127 

Gjennomsnittlig antall deltakere pr. gudstjeneste 172 139 148 116 117 126 121 148 

Nattverdsgjester 3552 2948 3336 4309 3449 3548 3040 3388 

Gjennomsnittlig antall nattverdsgj. pr. gudstjeneste 44 34 37 43 37 38 35 45 

Gudstjenester for barn i barnehage/skole 16 11 11 12 11 11 10 8 

Besøk i kirken utenom gudstj. av barnehage/skole 18 19 18 17 18 18 18 12 

Besøk på barnehager/skoler 3 4 1 1 4 7 6 8 

Utdelt 4-årsbok 58 48 30  38 29 25 26 21 

Tiltak/aktiviteter for barn utenom korgrupper 9 7 6 6 6 6 6 6 

Tiltak/aktiviteter for ungdom utenom korgrupper 1 3 3 3 3 3 2 2 

Korgrupper 4 4 5 5 4 4 3 3 

Bibelgrupper 12 10 11 10 10 10 10 8 

Diakonale grupper 8 10 10 10 10 10 10 4 

Konserter 22 31 35 42 30 27 22 18 

Kulturarrangement/temakvelder 4 1 2 8 3 8 16 6 

Frivillige medarbeidere 250 200 214 282 272 457 677 532 

Misjons- og vennskapsprosjekt 3 3 3 3 3 3 3 2 

Ofringer til egen virksomhet kr. 133000 95000 142000 130000 149500 127000 125000 141500 

Ofringer til andre kr. 173000 130000 148000 125000 96500 175000 135000 129500 

Innsamlet fasteaksjon kr. 51000 51000 74000 69000 52000 61000 41000 38000 

Givertjeneste kr. 58000 35000 44000 52000 54000 46000 75000 60550 
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SSookknneepprreesstteennss  bblliikkkk  ppåå  22001199  
  

  

2019 har vært et godt og jevnt arbeidsår i Askim menighet som har inneholdt noen milepæler og endringer. Jeg vil 

nevne noen; 

Historisk dag - presteordinasjon i Askim  

25.august var en historisk dag i Askim kirke da vår nye kapellan Preben Axel Hodt ble ordinert til prestetjeneste av 

biskop Atle Sommerfeldt. Mange møtte fram til gudstjenesten og menighetssenteret fyltes helt opp på den utvidede 

kirkekaffen etter gudstjenesten.  Askim menighet har fått en dyktig og dedikert kapellan.      

 

Samariamisjonen 

Etter 25 år med hjelpesendinger ble det siste lasset fra Askim sendt senhøsten 2019. Det har vært en formidabel og 

trofast innsats som har vært gjort gjennom alle disse årene. Gruppen i Askim har levert et solid bidrag til Estisk 

Samariamisjon, en frivillig organisasjon som på kristent grunnlag arbeider med rehabilitering av rusmisbrukere, samt 

hjelper mennesker som etter et fengselsopphold skal integreres i samfunnet.  Takk! 

 

Prestegården 

Prestegården driftes av stiftelsen Askim prestegård som menighetsrådet opprettet i 2018. Menighetsrådet har hatt som 

langsiktig mål at prestegården skal brukes jevnlig til samlinger som gir styrke og inspirasjon i kristenlivet, som en 

verdig ramme for mottagelser i regi av kirke, kommune og private, og et sted for kulturformidling og nærhet. Det var 

en stor dag i oktober da Askim bystyre fattet vedtak om å gi stiftelsen Askim prestegård et rente- og avdragsfritt lån 

for å kunne kjøpe prestegården fra Opplysningsvesenets fond. Jeg ser med forventning og spenning fram til den videre 

utvikling av prestegården. Menighetsrådet velger styret for stiftelsen.       

 

Litt om dåp, konfirmasjon og vielser 

2019 viser en oppgang i antall dåp sett i forhold til antall fødte. Staben i Askim menighet har jobbet systematisk med 

målrettet kommunikasjon og tiltak for å rekruttere til dåp.  Det har også vært gjort to forsøk med  

lørdagsdåpsgudstjeneste.  Antall konfirmerte viser en nedgang i 2019. Det er utfordrende.  14 par giftet seg i Askim 

kirke i 2019.  Kirken må i tiden framover bli tydeligere på at kirkelig vigsel ikke trenger å følges opp av en kostbar 

fest.       

 

Gudstjenesteliv 

Gudstjenesten er Askim menighets hovedsamling og kraftsenter. Menighetsrådet har som mål for 2016-2026 at flere 

skal delta på gudstjeneste og at flere opplever gudstjenesten som et inkluderende tiltak, trosstyrkende og utfordrende 

felleskap. Statistikken viser en oppgang i antall gudstjenestedeltakere sett i forhold til 2018. Det er behov for å styrke 

tiltak rundt gudstjenesten. Det kan blant annet handle om kirkeskyss, kirkekaffe, sikre og utvikle arbeidet med 

Skattekisten/søndagsskole for barn i gudstjenesten. Her er det behov for flere frivillige.    

 

Kirken i det åpne rom 

Det er en god ting å kunne feire gudstjeneste ute på andre steder i lokalsamfunnet også. Slikt bidrar til en åpen og 

inkluderende kirke, bidrar til et livsynsåpent samfunn og knytter lokalsamfunn og kirken sammen.  Det var stas få 

feire gudstjeneste som start på «Gode naboers» vinterfest i hoppanlegget i Prestenga 26.januar.  

2.påskedag var det tradisjonen tro samling utenfor Skansehytta og 2.pinsdag holdt vi gudstjeneste sammen med 

Misjonskirken i Folkeparken. 

Jeg vil også nevne det store julespillet som Askim kulturforum har stått ansvarlig for med støtte fra Askim kommune 

og Borg bispedømme. Rosa da Silva, manusforfatter og leder for julespillet, fortjener en stor takk.  Å samle så mange 

kor, grupper og enkeltmennesker til vandring og presentasjon av den kristne julefortelling er enestående.    

 

 



11 

 

Kirkestaben og frivillige i Askim  

Jeg er glad for den mangfoldige og gode kirkestaben i Askim. Siste del av 2019 har vært utfordrende både for den 

enkelte og for staben som helhet.  Omorganisering som følge av den nye kommunen krever innsats for å tilpasse seg 

nye rammer og strukturer, samtidig som en skal ivareta menighetens aktivitet og tilbud.  

 

Høsten 2019 sluttet kirkeverge Bjørn Hasselgård etter å ha fått ny jobb som kirkeverge i Risør. Vi er svært takknemlig 

for den store innsats Bjørn har gjort i Askim, både i tiden som menighetssekretær og siden som kirkeverge i mange år.    

Jeg er takknemlig for alle de frivillige i Askim menighet. Det er mange som bidrar til kirkens tilstedeværelse i 

lokalsamfunnet på mange måter.  

Gud signe arbeidet!  

Magne Torbjørnsen  

Sokneprest  

«Stabskoret» i aksjon på 

medarbeiderfesten 

25.02.2020. 
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ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001199  
Kulturutvalget i Askim menighet 

 

 

 

KU har i 2019 hatt 1 møte. KU består av følgende medlemmer:  

Liv Utne Raustøl, Anne Amalie Smeland, Kjell Gunnar Haugen, Tormod Ropeid, Ingvild Wilhelmsen 

Raustøl, Halvor Ravn Larsen og Gunn Randi Leite (leder og sekretær). 

KU tar seg av forarbeid, praktiske ting og kunstneriske oppgaver knyttet til arrangering og gjennomføring 

av konserter. KU jobber sammen både på møtene vi har, i mindre planleggingsgrupper/komiteer og pr e-

post/telefon. Kulturutvalgets medlemmer har vært stabile i flere år, og de er rutinerte og trofaste. 

Noen av konsertene i Askim menighet har lange eller korte tradisjoner, mens andre «kommer og går». 

Dette påvirker i stor grad publikumstallet, og derfor ser vi store variasjoner i det samlede antall 

besøkende fra år til år.  

Gjennom 2019 har vi hatt totalt 48 konserter/kulturelle arrangement i Askim kirke, kapell, på Kirkekroa, 

Normisjon og i Prestegården, med til sammen ca 5000 besøkende. I disse tallene er konserter/kulturelle 

arrangement både i vår egen og andres regi og i samarbeid med andre medregnet.  

Vi er meget fornøyde med å se at både kirken, kapellet og Kirkekroa er mye brukt til konsertvirksomhet, 

og det er gledelig at også Normisjon (med Temakvelder) og Askim Prestegård (med Prestegårdskvelder 

og andre «kvelder») blir flittig besøkt. De to sistnevnte har egne komiteer med dyktige folk som driver 

konsert-/kulturvirksomheten. «Temakveld» og «Prestegårdskveld» gir rom for litt andre typer 

arrangement enn i kirken og kapellet, både i form av kåseri/foredrag/samtale og mer intime 

konserter/kammermusikk/små teaterforestillinger. I tillegg har disse en sosial verdi, ved at det iblant 

inviteres til kaffe og enkel servering.  

Det er også verd å merke seg Krokonsertene som avholdes månedlig. Krokonsertene har alltid svært 

mange besøkende, og det er et yrende liv og god stemning. Kirkekroa har et godt samarbeid med Askim 

kommune/Den kulturelle Spaserstokken, og det har vært rundt 500 besøkende til sammen på årets 

Krokonserter. Det er Kirkekroas daglige leder, Kari-Mette Wengen, som holder mest tak i Krokonsertene, 

og sammen med kommunen gjør hun en veldig bra jobb med tilrettelegging av disse. 

Askim menighet har opp igjennom hatt et godt samarbeid med lokale institusjoner og aktører, og disse 

betaler som regel ikke leie av lokalene våre. De kvitterer bl.a. med å bidra inn mot gudstjenester og andre 

tilstelninger i menigheten vår, og KU vil takke spesielt for dette. Det bidrar til at Askim menighet blir mer 

synlig i byen vår. Vi ser frem til å fortsette dette gode arbeidet videre. 
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ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001199 
Askim menighets diakoniutvalg 

 

 

FNs bærekraftmål har vært et av fokusområdene for diakonien i Askim i 2019. Mål nummer 17 handler om mer 

samarbeid for å oppnå målene, og det er et håp om å styrke samarbeid i Indre Østfold kommune og kirkelig 

fellesråd.  

Diakoniutvalg og diakonale stillinger i Askim 

Diakoniutvalget har bestått av Solfrid Habte-Sønsteby (diakon), Kari-Mette Wengen (daglig leder av Kirkekroa, 

diakoniarbeider), Ylva Hågensen, Cato Førrisdahl (MR-representant) og Ida Marie Nielsen (leder). Utvalget har 

hatt to møter, og har tatt opp aktuelle lokale saker og startet revidering av lokal plan for diakoni.  

Diakoniarbeider har 80 % fast stilling knyttet til Kirkekroa. Fra april 2018 til og med september 2019 har hun 

jobbet i 20% stilling som diakon-vikar og utført følgende oppgaver: startet flerkulturelt tilbud en lørdag i måneden, 

«Fellesskap på tvers» -et møtested på tvers av generasjoner og kultur. Utover dette hadde diakoniarbeider andakter 

og besøkstjeneste på Løkentunet bo- og behandlingssenter. 

I løpet av 2019 har Solfrid Habte-Sønsteby vært virksom som diakon i 80 % stilling fra mars til og med september, 

og i 100 % fra oktober ut året.  

Nestekjærlighet og inkluderende fellesskap 

Diakon har deltatt på månedlige treffpunkt med Sorgforum, og knyttet nærmere bånd til frivillige i Sorg og Omsorg 

og mennesker som oppsøker Sorgforum. Det er også holdt sorggruppelederkurs i Indre Østfold. 

Diakon har blitt kjent med lokallaget til LEVE, Landsforeningen for etterlatte etter selvmord, og lært mer om denne 

foreningen og tematikken. I høst deltok diakon på stand på verdensdagen for selvmordsforebygging, og var med å 

legge til rette temakveld på menighetssenter uken før Allehelgenssøndag. Tema var «å leve med sorgen som 

bakteppe» ved Odd Eidner. Allehelgensgudstjeneste, åpen prestegård og sangkveld var også tilbud knyttet til denne 

høytiden. 

Verdensdagen for psykisk helse hadde i 2019 temaet «Gi tid». Fellesskapet aktivitetssenter for mennesker med 

psykiske utfordringer holdt åpent hus denne dagen. Diakon var med å legge til rette på Kirkekroa, hvor 

foredragsholder i Kirkens SOS holdt et «God å snakke med kurs-temakveld» på Kirkekroa. Økonomisk støtte til 

dette ble gitt fra Folkehelsemidler knyttet til trygge lokalsamfunn. Psykisk helse ble også løftet gjennom frivilliges 

stemmer på temagudstjeneste påfølgende søndag.  

Diakon og frivillige fra menigheten var med på 10-års jubileumsgudstjeneste og konsert for «Du og Du». Dette er 

et åndelig fellesskap som mange mennesker med spesielle behov har stor glede av. Diakon har vært på besøk på 

Tårnhuset aktivitetssenter for mennesker med spesielle behov i Askim.  

Diakon har bidratt med søndagsandakter i tilbudet Askim menighet gir til Løkentunet. Diakon har hatt 

lystenningssamlinger for beboere på Kirkegata omsorgsboliger, gått med soknebud og besøk. Diakon og sokneprest 

har gitt tilbud om nærvær og samtale ved Palliativ avdeling. 

Diakon forsøker å være jevnlig innom Kirkekroa og andaktsfellesskapet «pusterom.»  

Lavterskeltilbudet «Ny i Askim, vi er her for deg», møtes hver mandag og arrangerer fellesskapsbyggende 

aktiviteter. Diakon har vært med i deler av dette.  

Diakoniarbeider har også arrangert flere samlinger med «Fellesskap på tvers» av alder og kultur.  

Sammen med Frivilligsentralen har diakonen vært med å legge til rette for julaftenselskapet for alle i Askim. Dette 

var syttende gang frivillige medarbeidere gjorde en slik fest mulig.  
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Veiledning 

I løpet av 2019 har en praktikant og en diakonstudent ved VID/MF hatt praksis i Askim menighet og lokalsamfunn, 

og fått veiledning fra diakon underveis. Diakon har begynt i en Arbeidsveiledningsgruppe, og deltatt på fagdager 

og kurssamlinger. 

Rettferdighet, vern av skaperverket 

I løpet av høsten har diakon blitt nærmere kjent med Indre Østfold krisesenter gjennom besøk og fagdag. 

Diakon har stiftet bekjentskap med Besteforeldrenes klimaaksjon, Miljøagentene og Natur og Ungdom i Askim.  

Fasteaksjonen ble også i år gjennomført med mye entusiasme fra konfirmanter og andre frivillige medarbeidere.  

Menighetsutvikling 

Diakon har tatt initiativ til «blomstersamtaler» med frivillige medarbeidere i menigheten. Intensjonen med disse 

samtalene har vært å gi anerkjennelse og rom for undring rundt tro og frivillig arbeid, samt bli bedre kjent. Diakon 

har, sammen med kolleger, deltatt i menighetsrådsmøter.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  



 

15 

 

ÅÅrrssrraappppoorrtt22001199 

Kirkekroa  
  

 
Kirkekroa er et åpent kafétilbud drevet av Askim menighet.   

Kari-Mette Wengen er daglig leder i 80 % stilling og administrerer og samarbeider med 18 frivillige 

medarbeidere. 

 

NØKKELOPPLYSNINGER: 

 

Kirkekroa er et hovedsatsningsområde innenfor det diakonale arbeidet i menigheten. 

 

Kirkekroa holder åpent tirsdag, onsdag og torsdag fra kl.10.30 til kl. 14.00. Selve driften baseres på 

frivillighet. Frivillige medarbeidere viser stor smidighet når det gjelder avvikling av dagene.  

Kirkekroa er et tilbud med rimelig servering, varme måltider og hyggelig sosialt fellesskap. 

 

DAGLIG LEDER VEKTLEGGER FØLGENDE I SITT ARBEID: 

 

Sentrale verdier som grunnleggende respekt, inkluderende fellesskap, åpenhet og trygghet, glede og 

humor. 

 

ET PUSTEROM I HVERDAGEN: 

 

Tirsdag formiddag har daglig leder en enkel samling i peisestua. En stund med stillhet, nærhet, samtale, 

individuell samtale og bønn. Vi lytter til musikk og har lystenning for den som ønsker det. Alle er 

velkommen til dette fellesskapet. Det vurderes om det skal utvides til flere dager. 

 

MØTER: 

 

Det har vært gjennomført 3 medarbeidermøter - hvor daglig leder sammen med medarbeidere planlegger, 

evaluerer og samtaler om dagene og driften på Kirkekroa. 

 

ANTALL ÅPNINGSDAGER OG BESØKENDE: 

 

Det har vært 120 åpningsdager med til sammen 5346 besøkende – ca 45 gjester har besøkt Kirkekroa pr. 

åpningsdag. 

I lys av et stort antall besøkende og et mangfoldig fellesskap er Kirkekroa både et sosialt og 

helsefremmende møtested i lokalsamfunnet og for byen vår. Det er mange som besøker «Møtestedet midt 

i byen», og som setter pris på sosialt fellesskap, den gode hverdagspraten, bordfellesskap med et varmt 

måltid. 
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ØVRIGE AKTIVITETER: 

 

Ca. en gang pr måned arrangeres Kro-konserter. Flere konserter er et samarbeid mellom Kirkekroa ved 

daglig leder og Den kulturelle spaserstokken. 

Det er også konserter med lokale krefter i regi av daglig leder i samarbeid med Gunn Randi Leite 

(kantor).    

Konsertene er gratis og populære. Mellom 70 og 110 personer har møtt fram. Ved enkelte anledninger byr 

vi på gratis kake/kringle til konsertstunden. 

Dette er bidrag fra Kirkekroas Venner. 

Det er to årlige arrangement/konserter hvor vi får benytte hovedsalen på Normisjon. 

Semesterets siste konsert i juni med Veterankorpset og Kirkekroas Julelunsj i 

desember. En stor takk til Normisjon ved Leif Torp for hyggelig samarbeid og all god hjelp. 

 

ANDRE OPPLYSNINGER: 

 

Kirkekroas Venner er en selvstendig, ideell medlemsforening med ett formål:  

Skaffe midler og bruke disse i sin helhet til trivselsfremmende tiltak for besøkende på Kirkekroa.  

 

Tilbud som kan gjennomføres takket være midler fra Kirkekroas Venner er: 

 

Påskelunsj, dagstur i juni hvor vi møtes til felles frokost på 

Kirkekroa før avreise, Kro-kvelder med underholdning og servering, og den tradisjonelle julelunsjen. 

Alle ovennevnte tilbud er populære og svært godt besøkt, og har forbedret og utvidet tilbudet for 

Kirkekroas besøkende. 

 

Daglig leder takker for godt samarbeid med Kirkekroas Venner. 

 

En særs stor takk til alle mine trofaste og gode medarbeidere for hyggelig samarbeid, og for det særdeles 

betydningsfulle arbeidet hver enkelt gjør for Askim menighet.    

  

    

 

Kari-Mette Wengen 

Askim menighet  

Daglig leder ved Kirkekroa 
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ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001199  
Askim menighets mannsgruppe 

 

 

 

 
Mannsgruppa har vært aktiv også i året som har gått. Samlingene våre består av et spennende foredrag, 

måltidsfelleskap og kameratskap. Over en kaffekopp kan vi dele tanker om det vi har hørt.  

 

Gruppa er et samarbeid mellom Det Norske misjonsselskap og Askim menighet, og på møtene gir vi en 

gave til et misjonsprosjekt i NMS. I 2019 kom det inn kr. 21.756,- . Vi har videreført støtten til samme 

prosjekt i Estland som i 2018. Dette prosjektet bidrar til menighetsplanting både i Mustamäe bydel i 

Tallinn og i nabokommunen Saku. Prosjektet fikk i 2019 en gave på kr. 17.000,-. I tillegg har vi gitt 

penger til arbeid på Cuba og i India, til sammen kr. 3.880,-.  

 

Det har vært avholdt 9 samlinger i Mannsgruppa i 2019.  

Man. 7. jan. Sokneprest Kjell Halvard Flø: «Presterollen i en ny tid».  

Man. 4. feb. Direktør Ragnar Frost: «Hva skjer i Midtøsten?»  

Man. 4. mar. Helsesøster Winnie Gulbrandsen: «Mitt India».  

Man. 1. apr. Redaktør Tor Idland: «Utviklingen i Askim fra 1970-årene til i dag».  

Man. 6.mai Anders Torvild Bjorvand: «Hans Nielsen Hauge -aktuell også i dag?»  

Man. 2. sep. Bibelmisjonsleder Bernt G. Olsen: «Cuba -landet, partiet og kirken».  

Man. 7. okt. David Koht-Nordbye: «Østfoldbadet -historien og nyhetene».  

Man. 4. nov. Prost Kåre Rune Hauge: «Aktuelt blikk på norsk kirkeliv».  

Man. 2. des. Professor Karl Olav Sandnes: «Jesus, oppstått fra de døde. Hva betyr det?»  

 

Antall deltagere har ligget på rundt 20-35. Samlingene holdes den første mandagen i måneden kl. 19.00. 

Møtene holdes i Askim Prestegård. Selv om opplegget primært er for menn, er det lov for kvinner å 

komme. På adventsmøtet 2. desember var de spesielt invitert.  

 

Kontaktpersoner i 2019 har vært:  

Leder: Bent Reidar Eriksen  

Kasserer: Dag Wengen 
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ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001199 
Misjonsutvalget i Askim menighet 

 

 

Misjonsutvalgets medlemmer: Arne Kjell Raustøl (Normisjon, leder), Bjørnar Grønbech (NLM), Kari 

Flateby (Den Norske Israelsmisjon), Bjørn Hasselgård (Estlandsutvalget), Magne Torbjørnsen (Askim 

menighet), Bent Reidar Eriksen (NMS), Irene Smidt Brustad (Normisjon). 

 

Misjonsutvalgets oppgaver: 

Misjonsutvalget består av representanter fra aktive misjonsforeninger i Askim og representanter fra 

Menighetsrådet. Misjonsutvalget har følgende oppgaver: arrangere en misjonsdag i menigheten, 

tilrettelegging og oppfølging av misjonsprosjektet (kontakt med misjonsorganisasjon, sørge for jevnlige 

innlegg til menighetsbladet etc), utveksle erfaringer og formidle informasjon fra misjonsarbeidet i 

foreningene og oppmuntre til økt engasjement for ytremisjon og dermed også økt engasjementet i Askim 

menighet. 

 

Utvalget har følgende sammensetning: 

En representant fra hver misjonsforening 

To representanter fra den organisasjonen som er engasjert gjennom misjonsprosjektet 

Askim menighet 

Andre som enten har erfaring eller representerer en misjonsorganisasjon. 

 

Misjonsutvalget har hatt 2 møter i 2019 og har drøftet og gjennomført følgende aktiviteter: 

 

Misjonsprosjektet i Nepal 

 

Sammen med Normisjon inngikk Askim Menighet i januar 2018 avtaler om støtte til arbeid for styrking 

av mental helse i regi av Normisjon og HimalPartner. Samarbeidet har vært drøftet og vedtatt i Askim 

menighetsråd og Normisjon Askim. En fellesnevner for arbeidet vi støtter er mental helse. 

 

Tur til Nepal: På grunn av liten interesse ble den planlagte turen avlyst. Muligheten for ny tur vil bli 

drøftet senere.  

 

Det ble gjennomført en konfirmantkveld på Normisjon 3. mai. Line Konstali i HimalPartner engasjerte 

for misjon og Nepal. Misjonsutvalget serverte et måltid med smak fra Nepal. 

 

6. oktober var det misjonsmøte på Normisjon. Sverre Fjellberg fra Normisjon Østfold satte fokus på 

Normisjons arbeid i Okhaldunga i Nepal. 

 

Samariamisjonen 

 

Samariamisjonen hadde fortsatt forsendelser av materiell til bruktbutikkene i Estland. Arbeidet ble 

avsluttet høsten 2019. 

 

Innsamlede midler som er overført samarbeidsorganisasjonene. 

 

Fra Normisjon NOK 50 000, fra Askim menighet NOK kr. 18.660, til misjonsprosjektet i Nepal 2019. 

Beløpene er fordelt likt mellom Normisjon og HimalPartner. 

 

Misjonsdagen 24. november 2019. 
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Israelsmisjonen hadde hovedansvar. 

Israelsmisjonens generalsekretær, Rolf Gunnar Heitman, talte under gudstjenesten og ble med på 

kirkekaffe i prestegården etter gudstjenesten.  

 

Vurdering: Misjonsengasjementet er en viktig del av Normisjons og Askim menighets utadrettede arbeid. 

Gjennom et internasjonalt engasjement vokser det internasjonale ansvaret for å dele både ressurser og det 

vi har felles gjennom troen på Jesus. Som det framgår av rapporten er engasjementet spredt over flere 

land og organisasjoner. Denne bredden er viktig for å minne oss på det ansvaret vi har.  

 

For Misjonsutvalget i Askim menighet 

 

Arne Kjell Raustøl 

leder 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regjeringen i Norge lanserer en strategi for ikke-smittsomme sykdommer førstkommende fredag. Da vil 

også psykisk helse inngå i strategien. Dette er en merkedag for alle som er engasjert i global mental helse. 

Kan en glemt krise være i ferd med å bli bedre kjent?  

Matrika Devkota (fra v) og utviklingsminister Dag Inge Ulstein som nylig var på prosjektbesøk på 

Koshish. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: HimalPartner 

Utdanning og mental helse gir 

framtid for Nepal 
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ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001199 
                        Samariahjelpen Askim - hjelp til selvhjelp 
 

Samariahjelpen Askim: Terje Karlsrud, Gunn og Arne U. Sandvig, Ingjerd og Egil Karlsen, Anita Sollie og Erik 

Johansen, Anne og Pål Bolak, Kristin og Bjørn Thore Engerbråten, Bjørn Hasselgård, Toril Karlsrud, Svein 

Heller, Arne Kjell Raustøl, Magne Torbjørnsen, Rigmor og Øivind Berge. 

 

Samariahjelpen Askim er en liten gruppe mennesker som i regi av Askim menighet har hatt gleden av å se at det 

nytter å hjelpe. Vår faste samarbeidspartner i Estland har vært Estisk Samariamisjon, og våre hjelpesendinger har 

gått dit. Samariamisjonen får også stor hjelp fra Finland og Sverige. Representanter for Samariahjelpen Askim har 

jevnlig besøkt Samariamisjonen og deltatt minst to ganger i året i drøftelser, bl.a. årsmøte, angående driften av 

organisasjonen.  

 

Estisk Samariamisjon ble grunnlagt 21. august 1991, og er en frivillig organisasjon som på kristent grunnlag 

arbeider med rehabilitering av rusmisbrukere samt hjelper mennesker som etter et fengselsopphold skal integreres i 

samfunnet. I tillegg til de hjelpetrengende som i hovedsak blir tatt hånd om i et av de tre omsorgshjemmene med til 

sammen 50 plasser, får også familiene til beboerne hjelp. Av innholdet i hjelpesendingene benytter de det de 

trenger til beboerne og deres familier. I tillegg drives bruktbutikker hvor mennesker som ikke har så god råd kan 

komme og kjøpe klær, sko osv. til en overkommelig pris. På denne måten finansieres nesten hele virksomheten 

med det de får i hjelpesendingene. Alt som er helt og brukbart utnyttes. Samtidig gir dette arbeidstrening til 

personer som skal ut og klare seg på egenhånd i samfunnet igjen. 

 

I 2019 sendte Samariahjelpen Askim 5 halve vogntog med hjelpesending til Estland. 

 

Innsamlingen er avsluttet 
Takk til alle dere som har bidratt til alle disse hjelpesendingene gjennom 25 år. Det er blitt utallige sendinger med 

møbler, husgeråd, klær, sko, sportsutstyr osv. Takk for alt dette og for pengene til transport.  

Takk til alle som har tatt i et tak. Dere har med dette bidratt til arbeidet til Estisk Samariamisjon, slik at de har 

kunnet bygge opp flere sentre for rehabilitering av rusmisbrukere og hjelp til vanskeligstilte familier. Dette arbeidet 

er godt etablert, og vil (selv om vi avslutter), videreføres av samarbeidspartnere i blant annet Sverige og Finland. 

For mange av oss som har deltatt er det knyttet varige vennskapsbånd med personer både i Sverige og Finland i 

tillegg til Estland. 

 

Så takk igjen til alle dere som har gjort dette mulig! 

 

Det har vært spennende å være med på denne delen av Askim menighets arbeid! 
For Samariahjelpen i Askim, Øivind Berge og Bjørn Hasselgård. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den norske kirke 

Askim menighet 

1814 ASKIM 
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ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001199 

Gudstjenesteutvalget i Askim Menighet 
 

 

 

Medlemmer:  

Eva Witzøe (sekretær), Magne Torbjørnsen (leder), Arne Lein, Svein Johansen, Jo Frislid, Anne Amalie 

Smeland, kantor og prestene. 

Utvalget har bare hatt ett møte i 2019 (den 14.mai), og har ikke behandlet/eller videresendt noen saker.  

 

Lyttepost/evaluering  

En funksjon ved gudstjenesteutvalget er å evaluere og reflektere sammen om gudstjenestelivet og hvor vi 

står i arbeidet med gudstjenester i Askim.  

Elementer som blir trukket fram som en kan arbeide med videre er: 

- Skattekisten – gjøre bedre kjent og etablere fast for barn i våre gudstjenester. 

- Rekruttering og kurs for klokkere/kirkeverter  

- Forsøk med gudstjenester på Grøtvedt?  

- Lekmannsgudstjenester de søndagene det er konfirmasjoner?   

- Skaperverkets dag på Skansehytta?  

Gudstjeneste og diakoni 

Diakon Solfrid deltok på møtet og løftet fram en del diakonale perspektiv på gudstjenestearbeidet som 

GU vil arbeide videre med. Det dreier seg om tilrettelegging og plassering av kirkekaffe i kirken, 

samlinger i prestegården etter gudstjenesten, bønnevandring med personlig forbønn i gudstjenestene, 

bønnekrukke med mer.    

 

GU har fokus på økt deltakelse i gudstjenester i Askim, og det er fint å se at statistikken viser en økning i 

forhold til 2018.    

 

Magne Torbjørnsen   
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                    ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001199 
                Trosopplæring i Askim menighet 0-18 år 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2019 har vært et innholdsrikt år med mye aktivitet og mange møtepunkt for barn og ungdommer.  

Dette året vil vi trekke frem møter med det enkelte barn og ungdom som gode og meningsfulle øyeblikk i 

en jobbhverdag fylt av mange aktiviteter og mye trøkk.  

Barna som i mange år kommer trofaste med foreldre, søsken og besteforeldre på småbarnssanggruppene 

våre. De første årene er de for små til å synge selv, så over i fasen hvor de ikke har tid til å synge, men 

vandrer nysgjerrige rundt. Til den dagen hvor de plutselig er med på sangen med hele seg, og 

foreldre/besteforeldre er særdeles stolte. 

Vi ønsker også å sette fokus på noen trofaste ungdomsledere som stiller opp i tiltak for barna, som 

Amigosleir og Lys Våken, men som også er med som ledere i ungdomsarbeidet og på konfirmantleir. 

Disse ungdommene er verdifulle som forbilder, og de gjør en fantastisk innsats for menigheten vår slik at 

vi kan fullføre mange av aktivitetene vi har. 

Fra høsten 2019 reduserte Anita Bergstrøm sin stilling fra 80% til 50%, og Karine Riiser begynte da i en 

30% trosopplæringsstilling. 

 

Dåp og dåpssamtale  

Mål: Bygge relasjoner. Konkret informasjon om dåpen og hvordan det gjennomføres hos oss. Reflektere 

sammen med foreldrene om dåp og løfter. Gi informasjon om menighetens trosopplæring. 78 barn ble tatt 

imot i menigheten gjennom dåp i 2019.  

  

Babysang  

Mål: Holde kontakt med de døpte barna og deres familier og skape en tilhørighet til Askim menighet. 

Motivere til trosopplæring i hjemmet. Danne nettverk for de som ønsker det. Vi hadde tre kurs à 10 

samlinger i Askim kirke på torsdag formiddag. Noen velger å gå to kurs, totalt har 61 babyer med sine 

mødre/fedre vært innom babysangen i 2019.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lucas Nicolay 
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Hente engel-samling 

Mål: Invitere alle døpte barn tilbake til en samling for å motta dåpsengelen sin. Å snakke om dåpen og 

markere dåpsdagen. Informere om trosopplæring for de minste barna i menigheten. Denne samlingen i 

2019 var den første vi arrangerte og det kom 23 barn sammen med foreldre, søsken, besteforeldre og 

faddere. Vi var til sammen 80 personer og det ble en god prat til kaffe og kakene etter samlingen. I tillegg 

har flere vært innom i etterkant og hentet engelen sin, da de ikke hadde mulighet til å komme på 

samlingen. 

  

Småbarnssang  

Mål: Relasjonsbygging, nettverksbygging og menighetsbygging. Hele familien kan komme sammen på 

sang og middag. Lære kristne barnesanger som de kan bruke hjemme.  Vi har hatt åtte samlinger på våren 

og åtte samlinger på høsten med hver av gruppene; Solstråler for barn mellom 1-3 år, og Gullfugler for 

barn mellom 3-6 år. 48 barn har vært deltakere på samlingene med småbarnssang i løpet av 2019. Alle har 

med seg en av foreldrene, noen har begge med og noen ganger er besteforeldre med. Maria Hartvig spiller 

piano for oss. En stor takk til Eva Nordby, Liv Raustøl, Kari Gundersen, Ingela Aaser, Vigdis Prusac, 

Tora Østby og Ellinor Kolstad som trofast stiller opp og hjelper til med middag, servering og oppvask.   

 

 

Krøllekveld for 2-åringer   

Mål: Gi barna en god opplevelse i kirkerommet. Formidle bibelteksten om sauen som ble borte gjennom å 

lete, synge, lage og lese om sauen. 18 barn kom på Krøllekvelden sammen med mamma/pappa eller 

begge to. Det var en fin gruppe av 2-åringer som fikk hver sin Krøllebamse, lagde sau, sang om sauen, 

spiste boller og fikk utdelt boken «Lille sau går seg vill».  
  

 

 

 

Pysjkveld for 3-åringer  

Mål: Å samle 3-åringene med foreldre i kirken. Barna skal få komme og oppleve at i kirken kan man 

komme som man er – også i pysjamas. Barna skal også bli kjent med barnebibelen som de får med seg 

hjem. Det kom 13 barn i pysjamas og med kosebamsen i hånda. Vi sang, delte ut «Bibelen for små barn» 

og hørte om «Jesus som stiller stormen» illustrert med flanellograf, og spiste kveldsmat sammen.  
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Utdeling av 4-års bok  

Mål: Barna skal få lære om Jesus som en trofast venn. De skal bli kjent i kirken og oppleve det som et 

annerledes hus. 21 barn fikk utdelt 4-års boka. Gudstjenesten var som tidligere en del av høsttakkefesten, 

og bygdekvinnelaget i Askim pyntet kirkerommet og hadde ansvar for kirkekaffen. En stor takk til dem! I 

tillegg ble alle invitert til Prestegården med traktorkortesje fra kirken. I Prestegården var det utstilling av 

gamle traktorer og barna fikk klappet og kost med kaniner. Det ble en flott søndag for hele familien!  
  

Utsending av DVD med kirkerottene – 5-åringer  

Mål: Gjennom filmen formidle trygghet til Guds hus. Alle døpte og tilhørige barn som blir 5 år mottar 

DVD'en, og i 2019 arrangerte vi sammen med de andre menighetene i prostiet Kirkerotteteater i Eidsberg 

kirke.  

  

Helt førsteklasses  

Mål: Formidle at alle seksåringer er " Helt førsteklasses", skapt unike og ulike. Vi hadde en samling 

tirsdagen før gudstjenesten, der 8 barn kom. Vi ble kjent med hverandre, snakket om skolestart, så film 

om Bartimeus, og alle fikk utdelt matboks med litt mat i.  10 førskolebarn kom til kirka på søndagen for å 

være med på «Helt førsteklasses»-gudstjeneste som hadde hovedfokus på skolestart. I gudstjenesten 

hadde vi kirkevandring som barna fikk ta del i ulike oppgaver som kunne knyttes opp mot bokstaver og 

skolestart.   

  

Tårnagenter 

Mål: La åtteåringene bli kjent med kirkerommet, kirkens symboler og kirkegården. 7 barn deltok på årets 

tårnagentdag. Barna kom til gudstjenesten og fikk utdelt et agentbevis og forstørrelsesglass. Etter 

gudstjenesten var de med på oppdrag kirke: Symboljakt i kirken, oppdrag kirkegård: på leting etter gamle 

graver på kirkegården og oppdrag tårn: på oppdagelsestur i kirketårnet. En nysgjerrig gjeng fikk lekt og 

lært mer i kirken, både inne og ute.  

 

Amigosleir for 4. trinn – hele prostiet   

Mål: Å gi trosopplæring med misjonsperspektiv; hjelp til å leve som kristen, og gi barna et 

misjonsengasjement. Oppleve fellesskap og kjenne seg trygg sammen med andre på leir. Dette var 

sjuende året med leir i samarbeid med de andre menighetene i prostiet, og i år var det 6 barn med fra 

Askim.  Det er fint å kunne ha et tiltak for hele prostiet, og sammen med de andre menighetene. Vi er på 

Sjøglimt og dermed får også barna kjennskap og tilhørighet til et lokalt leirsted som de kan reise tilbake 

til på andre leirer.  Leiren startet fredag kl 17.30 og var ferdig lørdag kl. 17.30.   

  

Lys Våken  

Mål: Lære mer om hva det betyr å være lys våken for Gud, seg selv og overfor andre mennesker. Oppleve 

og erfare kirken som mitt hus. Vi hadde et flott døgn med 12 barn som ble bedre kjent med hverandre og 

kirkerommet. Vi lagde gudstjeneste sammen, spiste taco, hadde refleksløp i en mørk Askim kirke, så på 

nattkino, hadde kveldssamling, og til slutt sovnet vi i soveposen i kirkerommet. På søndag var det frokost 

på menighetskontoret før vi øvde til gudstjeneste. På gudstjeneste sang Skiptvedt Soul Children. 

Foreldre/foresatte var spesielt invitert og det var kirkekaffe etter gudstjenesten.  
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Askim kirkes jentekor  

 

Askim kirkes jentekor er et kortilbud for jenter fra 2. klasse og oppover. Ledere er Torild Sandøe Møller 

(sangpedagog/dirigent) og Gunn Randi Leite (pianist). Det legges stor vekt på at medlemmene skal lære 

grunnleggende sangteknikk og riktig stemmebruk.   

 

Norsk salmebok, kristne sanger, kristne «viser» og små motetter står sentralt i repertoarvalget. Vi prøver 

oss også på andre typer sanger, bl.a. sanger fra musikalverden.  

 

Det er blitt en liten tradisjon at koret deltar på juletrefesten på Grøtvedt menighetssenter i januar, så det 

var som vanlig årets første oppdrag. Utover i vårsemesteret konsentrerte vi oss om forberedelser 

til korturen vi hadde til Galway i Irland i april. Dette var markering av 5-årsjubileet vårt. Korturen var 

vellykket og hyggelig, og vi hadde noen sangoppdrag i tillegg til det sosiale aspektet. Ellers 

i vårsemesteret deltok hele koret på en gudstjeneste i mai, kormedlemmene stilte opp (i mindre 

grupper) som forsangere på familiegudstjenestene (våren), hele koret sang på basar 

på Normisjonshuset (høsten), samt på julekonsert i kirken. Noe ekstra gledelig dette året, var at koret 

nådde sitt høyeste medlemstall noensinne, med 13 medlemmer på det meste.   

 

Askim kirkes Jentekor har god plass til flere medlemmer, og vi ønsker alle jenter som liker å synge og 

som er nysgjerrig på å utvikle seg selv og sangstemmen sin hjertelig velkommen.  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Askim kirkes jentekor i Irland 
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Konfirmasjon  

Mål: Bli kjent med seg selv, hverandre, Gud og kirken. Lære om den treenige Gud, kirke og Bibelen – og 

vi skal ha det gøy sammen!  

Konfirmasjonstiden har bestått av fire temasamlinger, med temaene Bibelen, Gud, Jesus og Den hellige 

ånd. Konfirmantene var på klubbkvelder som bestod av KRIK, lek/konkurranser og informasjon om 

misjonsprosjektet. Konfirmantene gjennomførte Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon og ministrantoppgaver 

under gudstjeneste, i tillegg til en uke med konfirmantleir på Hurdal Verk folkehøgskole, med temaene 

etikk, bønn, mening med livet, og sakramentene.  

Konfirmasjonstiden i Askim menighet skal være med på å utfordre ungdommen på liv og tro, og utruste 

dem til å være kristne i sin hverdag.  

Antall konfirmanter i 2019: 73 

 

Lederkurs 

Mål: Lære mer om seg selv og Jesus. Bli utrustet som leder og forbilder.  

Hovedoppgave: Planlegge og gjennomføre konfirmantleir, samt være ledere og hjelpe til på ulike 

arrangement.  

Lederkurs bestod av totalt fire samlinger. Hver samling inneholder mat og kos, med fokus på å bli trygge 

på hverandre. Videre har vi sett på viktigheten av å bli bedre kjent med seg selv, de andre i gruppa og 

Jesus. Viktige temaer har vært grensesetting, kommunikasjon og hvordan vi utvikler oss som ledere i et 

kristent arbeid. I tillegg har alle deltatt på ungdomsarbeidet, noen var på konfirmantleir og/eller andre 

arrangement med konfirmantene, og andre har vært med på Awake.  

 

Antall deltakere i 2019: 7  

 

 

Jentegruppe 

Jentegruppe ble startet opp høsten 2018, og var et diakonalt tiltak for jenter fra ungdomsskolen og ut 

videregående. Vi har hatt to samlinger våren 2019 med kveldsmat og prat i Prestegården. Tiltaket ble lagt 

ned sommeren 2019 pga. liten deltagelse fra ungdommene.  

Ledere: Elin Marie Bergendahl, Ida Marie Nielsen og Marita Mogen Solbakken. 

 

Awake/ Ungdomsgudstjenester: Etter en evaluering ble det innkalt til en workshop omkring tilbudet om 

ungdomsgudstjenester.  Det ble bestemt å flytte tilbudet fra Askim kirke til Normisjonshuset. Det nye 

tilbudet fikk navnet «Awake». Tilbudet har vært ca en tirsdag i måneden og har bestått av en enkel 

gudstjeneste, mat og lek. 

 

Ungdomsutvalget har hatt ett møte i 2019 

 

KRIK Askim har i en del år hatt samlinger annenhver fredag i gymsalen på Askim VGS.  

Samlingene består av idrettsaktivitet og andakt. På grunn av laber oppslutning og mangel på ledere i 

begynnelsen av 2019 ble det bestemt å legge tilbudet på is inntil flere ledere var på plass. En utvidet ny 

ledergruppe ble samlet i høst. Gruppen har satt fokus på å styrke strukturen rundt arbeidet. Fra slutten av 

oktober har KRIK vært i gang igjen, men nå med samlinger hver fredag i stedet for hver 14. dag. Mellom 

8-15 deltakere har møtt til samlingene. Kontinuitet og forutsigbarhet er faktorer som skal til for å 

rekruttere nye medlemmer til aktiviteten. Det er fortsatt behov for å rekruttere flere ledere. Framover blir 

det også viktig å styrke kommunikasjonen rundt tilbudet.  

Dagens ledere er: Martin Aandstad, Emilie Hanstad, Erik Greibesland, Tobias Børud, Gunnar Aandstad 

og Magne Torbjørnsen.  
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Barne- og familieutvalget  

I 2019 har vi hatt ett møte i Barne- og familieutvalget, i tillegg til en avslutning hvor gode medarbeidere 

ble takket av. Anette Aa. Førrisdahl, Ann-Christin Wøien og Anita Bergstrøm har sittet i utvalget dette 

året. Vi har gjennomgått semesteret i sin helhet med ulike tiltak, gleder og utfordringer.   

  

Skattekisten  

Gjennom året har det vært Skattekisten, et opplegg for barna under gudstjenesten. Det har vært et godt 

tilbud, og noen barn har kommet trofast på Skattekisten i tillegg til barna som kommer i tilknytning til 

dåp. Samlingen har vært på kirkekontoret hvor de synger, hører en bibeltekst, gjør oppgaver i bladet 

«Barnas», tegner, drikker saft og spiser kjeks/frukt/vaffel.  Tusen takk til de frivillige som stiller trofast 

opp og som gir et godt tilbud til barna under gudstjenesten! Kjetil og Reidun Hærås, Øivind Olsen, Liv 

Aandstad og Merete Hodt.  

  

Samarbeid med barnehager: 

Påskevandring  

Mål: Å formidle påskens budskap på en konkret måte så barna kan oppleve og selv ta del i formidlingen. 

Påskevandring i Askim kirke for barnehagene er et tiltak med god tradisjon. Vi hadde 10 grupper på 

vandring i kirken over 3 dager, 14 avdelingen fra 6 barnehager. Vi forteller påskens budskap fra 

palmesøndag til 1. påskedag med oppstandelsen. Vi synger sanger underveis.  

Tilbakemeldinger fra barnehagene på dette tiltaket er veldig positive.  

  

Pinsegudstjeneste  

Mål: Å fortelle barna hvorfor vi feirer pinse. Tirsdag og onsdag rett før pinse kommer barnehagene til 

kirken for å feire kirkens fødselsdag. Vi har en samling på en halv time inne i kirken og etterpå er det 

boller og saft ute på kirkebakken. 243 barn + voksne var med og feiret pinse!   

  

Julegudstjeneste  

Mål: Å fortelle barn i barnehagealder hvorfor vi feirer jul. Tirsdag og onsdag i uke 50 hadde vi 

julegudstjeneste for barnehagene. Barn fra Solkollen barnehage og Misjonskirkens barnehage kledde seg 

ut og var en del av juleevangeliet som ble formidlet. I år var det ca 250 barn tilstede.  

  

Skolegudstjenester - alle barneskoler i Askim kommune, ungdomsskolen og videregående skole deltok på 

julegudstjeneste i uke 51.  

  

Kurs og konferanser 

Vi deltok også i år på Trosopplæringskonferansen på Gardermoen, i alt 4 deltakere fra staben og 2 

frivillige medarbeidere.  

  

Viser til hovedrapport og rapporteringer på: www.storstavalt.no.  

  

Samarbeid med Normisjon Askim  

Askim Soul Teens øver onsdager kl. 18.00 – 20.00 på Normisjonshuset, og det er 15 medlemmer. Askim 

Soul Teens har hatt flere sangoppdrag, blant annet i Askim kirke. Menigheten gav etter søknad fra koret 

støtte til 

USA-tur i påsken.   

  

    

Anne Line Tjernæs, menighetsarbeider  

Karine Riiser, menighetsarbeider 

Marita M. Solbakken, ungdomsarbeider 

Anita Bergstrøm, menighetspedagog 
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Vil du vite hva som skjer i Indre Østfold kirkelige fellesråd? 

Følg med på Facebook eller på hjemmesiden; kirken.no/indreostfold 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Husk å følge med på Facebook! 

Askim menighet og Stiftelsen Askim prestegård 

Og husk å følge med på vår hjemmeside på internett: 

askimmenighet.no 


